INDICAÇÃO No 263/08

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competent e da
Municipalidade no sentido de ser efetuado o recapea mento da
pavimentação asfáltica de toda a extensão da Avenid a Dona
Laurinda.

Justificativa

                       A pavimentação asfáltica da Avenida Dona
Laurinda, movimentada via pública de Guararema, é d as mais antigas
de nossa cidade, tendo sofrido ao longo desses anos  desgastes pela
passagem diária de um grande número de veículos, al ém da ação das
intempéries.

                       Como resultado já se observa  imperfeições e
pequenos buracos na sua camada asfáltica, o que vem  proporcionar
más condições ao trânsito de veículos pela importan te avenida.

                       Ao se providenciar o recapea mento da
pavimentação asfáltica de toda a extensão da Avenid a Dona Laurinda
estar-se-á oferecendo uma melhor condição de trafeg abilidade a
essa importante via pública de nossa cidade, além d e melhorar o
seu visual para aqueles que adentram a área central  de Guararema,
via Avenida Antonio Teixeira Muniz.

Sala das Sessões, 11 de Julho de 2008

Sidnei Santos Leal
Vereador